PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

    SÃO LOURENÇO – MG
     GABINETE DO PREFEITO

     Administração 2021/2024
___________________________________________________________________________

PORTARIA Nº. 3.097

Dispõe sobre alteração na Portaria nº. 3.083 de 29/11/21,

e contém outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo art. 19, § 4º, combinado com o art. 88, incisos IX, X, XII e XVII, ambos da

Lei Orgânica Municipal - LOM; considerando a expedição da Portaria nº. 3.083, de

29/11/2021, que dispõe sobre autorização de uso de bem público a título precário,

considerando a solicitação formulada através do Requerimento nº. 55.940 de 13/12/2021,

protocolizado junto ao Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de São Lourenço;

considerando os termos do despacho de 14/12/2021, da Gerência de Fiscalização de Posturas,

pelo qual informa que a montagem do Circo Globo Max iniciou na manhã do dia 09/12/2021;

considerando que cabe ao Chefe do Poder Executivo dispor sobre a organização e o

funcionamento da Administração Pública;

RESOLVE:

Art. 1º Altera a redação do art. 2º da Portaria nº. 3.083, de 29/11/2021, passando a

vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º. A pessoa jurídica autorizada utilizará a área mencionada no artigo anterior

para a instalação do Circo Globo Max, nos dias 09 de dezembro de 2021 a 02 de janeiro de

2022, a partir das 20h30min.”

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Lourenço, em 16 de dezembro de 2021.

Agilsander Rodrigues da Silva

Prefeito Municipal em Exercício

Eduardo Rodrigues da Silva

Secretário Municipal de Governo

ARS/ERS/gme